
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  -  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

                                                                  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 
 

 

 
 

[AVVISO MEDICO COMPETENTE A.S. 2022_23] 

 
Oggetto: Determina avviso  incarico di Medico competente ai sensi dell’art. 18, comma 1-a D.lgs. 9 aprile 
2008, n. 81. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l’art. 18 c.1 lett.a e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO il decreto del  28 agosto 2018, n. 129 art. n.  44 e n.  45 comma 2, lettera h relativo al nuovo 

regolamento contabile amministrativo della scuola; 

CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto 

si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il Servizio di sorveglianza 

sanitaria; 

VERIFICATO  che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

il presente avviso pubblico di selezione, per l’individuazione del medico competente  cui conferire incarico 

di prestazione d'opera (occasionale o professionale)  

 

Art. 3 

L’incarico avrà durata annuale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto  

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo l’avviso pubblicato  

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico  

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Roberta Bambini 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse) 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e   
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico 

Terni 

 
 

 

 

 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013128 - 01/10/2022 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2022-10-01T11:44:14+0200
	ROBERTA BAMBINI




